Решение заседания межведомственной комиссии по организации в Чебаркульском
городском округе отдыха, оздоровления и временного трудоустройства

несовершеннолетних от 05.09.2019г.

Присутствовали:
Виноградова С. А. - председатель комиссии, заместитель

главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам;
- Кузнецова О.А. - начальник управления социальной защиты населения

Чебаркульского городского округа, заместитель председателя Комиссии;
Попова Н.Е. - начальник Управления образования администрации

Чебаркульского городского округа, заместитель председателя Комиссии
- Гришина О.А. - начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного

образования и воспитания управления образования администрации Чебаркульского
городского округа, ответственный секретарь Комиссии;

- Васильева Л.В. - начальник управления культуры администрации
Чебаркульского городского округа;

- Вахитова С.В. - начальник бюджетного отдела финансового управления
администрации Чебаркульского городского округа;

- Кодина А.А. - начальник управления по физической культуре и
спорту администрации Чебаркульского городского округа;

Максимов В.В. - ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Чебаркульского городского
округа;

- Самкова О.В. - директор ОКУ Центр занятости населения г.Чебаркуля (по
согласованию).

Чайка Т.Д. - заместитель главного врача ГБУЗ
«Областная больница г.Чебаркуль» по детству;

- Шарафутдинова Л.М. - ведущий специалист отдела социальной защиты семьи
управления социальной защиты населения Чебаркульского городского округа.

Повестка дня:
1. Итоги организации отдыха, оздоровления и временного трудоустройства

детей в летний период 2019 года:
-Попова Н.Е.
-Кузнецова О.А.
-Самкова О.В.

2. Задачи по организации отдыха детей в период осенних и зимних каникул
2019 года.

-Попова Н.Е.
-Кодина А.А.

По первому вопросу решили', информацию о результатах отдыха,
оздоровления и временного трудоустройства детей в летний период 2019 года принять
к сведению.

По второму вопросу решили:
1. Определить бюджетную составляющую за путевки в организации отдыха и

оздоровления детей (ЗОЛ) в период осенних и зимних каникул 2019 года для детей

Чебаркульского городского округа в размере 701,17 рублей в день за счет средств
областного и местного бюджетов.

2. Управлению образования организовать участие 220 обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций в городском туристическом слете
на базе МУ ДЗОЛ «Чайка» с 09.09.2019г. по 15.09.2019г. с бюджетной составляющей
за путевки 701,17 рублей в день за счет средств областного и местного бюджета.

3. Выделить МБУ СШ «Луч» 170 путевок для организации отдыха
воспитанников в период осенних и зимних каникул 2019 года в организациях отдыха
и оздоровления детей (ЗОЛ) Челябинской области с бюджетной составляющей за
путевки 701,17 рублей в день за счет средств местного бюджета.

Председатель комиссии, заместитель главы
Чебаркульского городского округа -у
по социальным вопросам

Ответственный секретарь Комиссии

Виноградова

О.А. Гришина